

Kestävän kehityksen toimintakertomus 2016–2017

EKKOn kestävän kehityksen toimintakäsikirjaan on koottu yleisiä esimerkkejä kestävän kehityksen teemojen näkymisestä ja arvioinnista.

Kestävän kehityksen teemat valitaan vuosittain OKKA-säätiön laatimasta [teemaluettelosta](#). Lukuvuonna 2016–2017 kestävän kehityksen teemoihin lisättiin uusi teema, energia ja vesi (ekologinen ja taloudellinen kestävyys). Lukuvuoden kestävän kehityksen teemat olivat:

1. Vastuulliset hankinnat ja kestävä kulutus
2. Henkilöstön ja opiskelijoiden hyvinvointi
3. Monikulttuurisuus ja kansainvälisyys
4. Kulttuuriympäristö, tavat ja perinteet
5. Energia ja vesi

Kaikki teemat toteutuivat opiston opetuksessa ja käytännön toiminnassa. Kestävän kehityksen koordinaattorina aloitti kädentaito- ja taideaineiden päätoiminen opettaja Tuija Näränen. Keväällä 2017 kestävän kehityksen toimintasuunnitelma päivitettiin ja Keke-työryhmä perustettiin.

Lukuvuoden 2016–2017 aikana tehtyjä kestävän kehityksen mukaisen toiminnan erityistoimia kuvataan alla 1. hanketyön, 2. hyvinvoinnin ja turvallisuuden, 3. teemapäivien ja tapahtumien sekä 4. opetuksen esimerkeillä.

1. Hanketyö

Hankkeiden kautta edistettiin erityisesti henkilöstön ja opiskelijoiden hyvinvointia. Myös kansainvälisyys ja monikulttuurisuus näkyivät hanketyössä.

Keväällä 2016 Opetushallitus myönsi laadunkehittämisrahaa opiston työhyvinvoinnin laadun kehittämiseen. Hankkeen avulla aloitettiin strategisen työhyvinvointiohjelman laatiminen ja selvitettiin kyselyllä henkilöstön tilaa ja kehittämistarpeita. Perustettiin tuntiopettajien työhyvinvointiryhmä, jonka tarkoituksena oli kehittää opiston perehdyttämisprosesseja ja sisäistä viestintää.

Vuonna 2016 opisto sai päätökseen aluehallintoviraston (AVI) rahoittaman Osaava-ohjelman Ekava yhdessä -hankkeen. Hankkeessa selvitettiin henkilöstön osaamistarpeita ja niiden perusteella tarjottiin yksilö- ja ryhmäkoulutuksia. Ekava yhdessä 2 -hanke jatkoi oppilaitosten välisen yhteistyön ja henkilöstön koulutuksen kehittämistä.

Kahdenvälinen yhteistyö EKKOn ja Skotlannin Adult Learning Team Stirling Councilin välillä jatkui. Skotlantilaisia vieraita kävi tutustumassa taiteen perusopetukseen Luumäellä syksyllä. Taiteen perusopetuksen nuoret valmistivat kevään aikana töitä, jotka pohjautuivat Skotlannista saatujen runojen teksteihin. Lappeenrannassa akvarellimaalarit työstivät runoihin pohjautuvia maalaustöitään.

Syksyllä 2016 opistolla suoritti työharjoittelun bolivialainen Jacqueline Raynolds. Hän toimi opettajana joillakin espanjan kursseilla. Euroopan kielipäivänä 26.9. julkaistiin Reynoldsin toteuttama infotaulu kaikista opistossa opetettavista kielistä asiakkaiden nähtäväksi.

Helmikuussa 2017 opistoon saapui mallorcalainen Agusti Domenge Pont, joka suoritti 5-päiväisen job shadowing –jakson EKKOssa. Domenge Pontin johdolla EKKOn espanjan kielen kurssilaisia ja opiston vakituista henkilökuntaa tutustui katalaanin kieleen, mallorcalaiseen kulttuuriin ja aikuisten koulutusjärjestelmään Espanjassa.

2. Hyvinvointi ja turvallisuus

EKKOn henkilöstölle tehtiin syksyllä 2016 työhyvinvointikysely, jonka pohjalta päätoimisen henkilöstön ja tuntiopettajien työhyvinvointia kehitettiin. Kokonaisuudessaan EKKOn työhyvinvointi oli kyselyn perusteella hyvällä tasolla. Kyselyn havaintojen perusteella kehittämisteemoiksi nostettiin erityisesti uusien työntekijöiden perehdyttäminen, sisäinen viestintä ja vuorovaikutus.

Opiston tuntiopettajilla oli mahdollisuus osallistua vuoden aikana kahdelle opiston järjestämälle kurssille puoleen hintaan, minkä tarkoituksena oli opettajien työhyvinvoinnin ja työssäjaksamisen tukeminen. Päätoimiselle henkilöstölle järjestettiin työkykyä edistävä päivä joulukuussa. Joulukuussa opiston tuntiopettajille pidettiin toiminnalliset pikkujoulut jouluaskartelun ja rentoutumisen merkeissä.

Opistotalon tiloissa Pohjolankadulla järjestettiin poistumisharjoitus syksyllä 2016. Keväällä poistumisharjoitus pidettiin Kauppakadun toimipisteessä. Luokkiin päivitettiin poistumistiet ja -ohjeet. Henkilökunnalle järjestettiin paloturvallisuuskoulutus.

Hätäensiapukoulutusta järjestettiin kahdesti lukuvuoden aikana. Rehtori osallistui työturvallisuuskoulutukseen ja apulaisrehtori suoritti työhyvinvointikorttikoulutuksen. Henkilökunnan työergonomiaa parannettiin hankkimalla yksi sähköinen työpöytä sekä muuttamalla neljä vanhaa työpöytää sähköllä toimiviksi.

Opistotalon ilmanvaihdon ja lämmityksen jatkuvilla säädöillä pyrittiin edelleen pienentämään energiankulutusta sekä pidentämään laitteiden käyttöikää ja vähentämään huoltotarvetta.

Opettajainkokoukset järjestettiin tammi- ja syyskuussa. Syksyllä opettajainkokous järjestettiin myös Luumäellä. Ainekohtaiset palaverit järjestettiin opettajainkokousten yhteydessä. Päätoiminen henkilökunta kokoontui lähes viikoittain opistopalaveriin käsittelemään ajankohtaisia asioita. Lisäksi opistossa toimi viestintä-, turvallisuus-, hanke- ja taloustiimit, jotka kokoontuivat säännöllisesti. Päätoimisen henkilöstön ja hallituksen yhteinen kahvitilaisuus pidettiin toukokuussa. Rehtorin perjantaipullat –keskustelutilaisuudet jatkuivat tuntiopettajien ja vastuuopettajien kesken.

Viestinnän uutuutena käyttöön otettiin opiston uutiskirje. Liikunnan aineryhmälle luotiin oma WhatsApp –ryhmä keskinäistä vuorovaikutusta varten.

3. Teemapäivät ja tapahtumat

EKKO osallistui 24.2.2017 Luumäellä järjestetyille Yhes enemmän –messuille. Messuilla esiteltiin opiston toimintaa ja keskusteltiin luumäkeläisten kanssa opiston kursseista ja kurssitoiveista.

Muita tapahtumia lukuvuoden 2016–2017 aikana olivat:

- Ystävänäpäiväviikolla kursseille sai tuoda ystävän ja opiston pitkäaikaisia opiskelijoita muistettiin lahjakorteilla (8 kpl).
- Taiteen perusopetuksen näyttely Luumäen kunnantalolla 13.4.–4.5.
- EKKOn keväänäyttely opistotalolla 22.–24.4. ja Luumäellä 8.–9.4.
- Luumäen erityisryhmän Draamaryhmän esitys 26.4.
- Runonlausuntaryhmä järjesti Runopuutarha-tapahtuman lappeenrantalaisen omakotitalon pihalla 27.5. Runonlausijat esiintyivät myös 30.11. Lappeenrannan kaupunginkirjastossa teemalla Elämää juurilla.
- Ilmoittautumisia otettiin elokuussa jälleen vastaan marketeissa Lappeenrannassa ja Luumäen kunnantalolla.
- Avointen ovien päivä Luova lauantai järjestettiin 26.8. Kieliluokassa päätoiminen kielenopettaja esitteli kielenopetusta ja lisäksi järjestettiin thaimaalais-venäläinen kielikahvila. Kädentaito- ja kuvataide- sekä liikunnan opettajat esittelivät kurssejaan.
- Opisto vieraili Lappeenrannan teknillisen yliopiston harrastemessuilla syyskuussa.
- Joulukuussa opisto järjesti joulumyyjäiset. Myyjäisissä opiston kädentaito- ja taideaineiden opettajat ja kurssilaiset myivät tekemäänsä taidetta, käsitöitä, koristeita ja leivonnaisia.

4. Opetus

Kestävän kehityksen teemat näkyivät eri aineiden sisällöissä ja kurssisuunnittelussa monin eri tavoin.

Suurin opetusalue oli edelleen kielenopetus. Kielten oppitunneilla käsiteltiin monipuolisesti kestäväan kehitykseen liittyviä aihepiirejä. Kauppakadulla toimi lisäksi kielten materiaalien kierrätyspiste, josta opiskelijat saivat maksutta ottaa käytöstä poistettuja kielten oppikirjoja ja äänitteitä. Kurssien Peda.net -sivustoa käytettiin useimmilla kielikursseilla. Opettajat käyttivät sivustoa opetusmateriaalien jakamiseen, opiskelijoiden informoimiseen ja kurssien markkinointiin.

Maahanmuuttajien suomen kielen koulutus oli merkittävää. Opisto jatkoi tiivistä yhteistyötä paikallisten maahanmuuttajatoimijoiden kanssa. Hakeva toiminta kohdistettiin esimerkiksi keskustan pitserioihin, etniseen kauppaan ja Nicehearts-yhdistykseen.

Taito- ja taideaineiden suosituimpia kursseja olivat tekstiilityöt, puutyö- ja puukkokurssit sekä keramiikka-, posliinimaalaus- ja emalityökurssit; samoin eri kuvataidekurssit. Uusiksi kurssisuosikeiksi kädentaitojen ainealueella muodostuivat kalannahan parkitseminen- ja

tuotevalmistuskurssit sekä kehuurkurssi. Myös himmelikurssit Lappeenrannassa ja Luumäellä olivat suosittuja lyhytkursseja.

EKKO liikutti monipuolisesti eteläkarjalaisia. Lavis-lavatanssijumppa jatkui suosittuna. Steppitanssi, nuorten treenimix ja lasten jooga olivat uutuuksia. Hyvinvointiteema näkyi mm. mindfulness-, niskahartia-itsehoito-, äijäjooga- ja steppitanssikursseilla.

Keväällä järjestettiin 3-osainen Mielen ja kehon hyvinvointi- luentosarja. Naistenpäivänä Lappeenrannan Me-talon kanssa järjestettiin yhteistyössä luento naisten taidehistoriasta. Syksyn luentosarjassa käsiteltiin antiikin historiaa ja kulttuuria. Lisäksi oli luento tietotekniikasta. 375-vuotiaan Luumäen historia –luentosarja järjestettiin syksyllä Luumäellä yhdessä Eläkeliiton Luumäen yhdistyksen kanssa.

Yhteistyö Lappeenrannan kaupunginteatterin kanssa jatkui. Uutuutena järjestettiin musiikin kuuntelun luentokurssi, johon liittyi käyntejä kaupunginorkesterin konserteissa. Elokuvakerhossa kävi sekä paikallisia että valtakunnallisesti vaikuttavia elokuva-alan asiantuntijoita.

Verkko-opetusta annettiin akvarellimaalauksessa ja musiikissa yksinlaulussa. Myös espanjan kieltä oli mahdollista opiskella verkossa. Peda.net –sivustoa käytettiin entistä aktiivisemmin, kun Moodle-verkko-oppimisympäristöä poistettiin käytöstä. Peda.nettiin perustetut kurssisivut toimivat hyvin lisämateriaalin jakamiseen ja kurssimainontaan. Tietotekniikan opetuksessa suosittuja olivat IT-pajat, joissa käsiteltiin mm. tietoturvasivustoja, Hyvis.fi- ja Kanta.fi –palveluita ja Skypeä.

Erityisryhmille kohdistettua toimintaa olivat kädentaitojen, muusikin ja draaman kurssit Lappeenrannassa, Luumäellä ja Joutsenossa. Esimerkiksi Aivoliiton kanssa järjestettävä Juttutupa-toiminta jatkui suosittuna.